



# PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

OBRA : CONSTRUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS

LOCAL DA OBRA : AV. CLEOPHANO PITAGUARY

DATA : 01 / 03 / 2017

| ITEM                 | FONTE<br>CPOS | SEVIÇO                                            | UNID           | QTDE     | UNIT<br>R\$ | TOTAL<br>R\$   |
|----------------------|---------------|---------------------------------------------------|----------------|----------|-------------|----------------|
| 1.                   |               | <b>GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS</b>                 |                |          |             |                |
| 1.1                  | 70206         | ESCAVAÇÃO MECANICA VALAS C/ ALTURA ATÉ 4.00m      | m <sup>3</sup> | 1.440,00 | 9,05        | R\$ 13.032,00  |
| 1.2                  | 81011         | GABIÃO EM TELA GALV. C/ MALHA 8/10cm, FIO Ø 2.4mm | m <sup>3</sup> | 90,00    | 413,96      | R\$ 37.256,40  |
| 1.3                  | 46.12.14      | ASSENTAMENTO TUBO CONCRETO PA-1 DN=1200mm         | m              | 150,00   | 77,34       | R\$ 11.601,00  |
| 1.4                  | 46.12.08      | ASSENTAMENTO TUBO CONCRETO PA-1 DN=600mm          | m              | 54,00    | 31,88       | R\$ 1.721,52   |
| 1.5                  | 71102         | REATERRO COMPACTADQ MECANIZADO                    | m <sup>3</sup> | 1.210,00 | 3,74        | R\$ 4.525,40   |
| 1.6                  | 491211        | POÇO VISITA 2.50X1.60X1.60                        | unid           | 3,00     | 3.224,81    | R\$ 9.674,43   |
| 1.7                  | 491212        | CHAMINÉ P/ POÇO VISITA EM ALVENARIA               | m              | 9,00     | 347,77      | R\$ 3.129,93   |
| 1.8                  | 491203        | BOCA LOBO DUPLA C/ TAMPA CONCRETO                 | unid           | 6,00     | 4.183,99    | R\$ 25.103,94  |
| TOTAL DA OBRAS/ BDI  |               |                                                   |                |          |             | R\$ 106.044,62 |
| BDI - (23,38 %)      |               |                                                   | %              |          | 23,38       | R\$ 24.793,23  |
| TOTAL DA OBRA C/ BDI |               |                                                   |                |          |             | R\$ 130.837,85 |

  
Agostinho de Barros Tendolo  
Engenheiro Civil  
CREA 0600542176

  
Altair Francisco Silva  
Prefeito Municipal